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Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij 
Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet 
närvarar på föräldramöten i förskolan och 
skolan 
 
Sedan december 2021 har desinformation spridits om svensk socialtjänst. När rykten om 
att barn omhändertas utan anledning, eller att barn kan anmäla sina föräldrar till 
socialtjänsten för att de inte får gå ut sent på kvällen, kan socialtjänstens medverkan på 
föräldramöten vara avgörande för att motverka desinformation. Den desinformation som 
spridits om socialtjänsten riskerar att drabba barn eftersom föräldrar inte vågar söka hjälp 
och stöd. Desinformationskampanjen för också med sig att enskilda socialsekreterare 
hängs ut och hotas. I förlängningen riskerar barn att inte få det stöd av samhället som de 
behöver och har rätt till.  

När socialtjänsten närvarar på föräldramöten får de möjlighet att brett informera 
vårdnadshavare om sitt arbete, sina mål och de tjänster och stöd som de erbjuder. På detta 
sätt kan förståelsen och tilliten till socialtjänsten öka och eventuella missförstånd och 
falsk information minska. Att ha socialtjänsten närvarande vid föräldramöten, när barnen 
till exempel börjar förskolan och skolan eller ett nytt stadium i skolan, kan skapa en 
plattform för vårdnadshavare att lära sig mer om socialtjänstens funktioner och resurser. 
Närheten till socialtjänsten underlättar även för förskolan och skolan att uppmuntra 
vårdnadshavare att själva ansöka om stöd då det ökar möjligheten att hitta bra lösningar 
för familjen.  

Varje barn i Göteborg ska ha en trygg och säker uppväxt. När samhället ser ut som det 
gör är det angeläget att skapa en bättre förståelse för socialtjänstens roll och funktion. 
Socialtjänstens förebyggande arbete är en viktig del i att säkerställa att alla barn och 
familjer får rätt hjälp i rätt tid, innan eventuell problematik förvärras. Målet måste vara att 
föräldrar ska se socialtjänsten som en naturlig samarbetspartner i barnens uppväxt. Att 
socialtjänsten etablerar ett nära samarbete med förskolor och skolor är därför avgörande.  

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 
Kommunstyrelsen får i uppdrag att ge berörda nämnder i uppdrag att samordna och 
möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på 
föräldramöten i förskolan och skolan. 
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